
W 2016 roku odbędzie się kongres kultury dla dzieci

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Małgorzata Omilanowska zapowiedziała zwołanie w 2016 r. Kongresu
Kultury dla Dzieci. Podczas Wieczoru Twórców Kultury dla Dzieci przedstawiono radę programową przyszłorocznego
kongresu, a także wręczono wyróżniającym się w ostatnim czasie twórcom różnych dziedzin kultury dla dzieci,
okolicznościowe nagrody przyznane przez Minister Kultury.

„Wieczór stanowił podsumowanie dotychczasowych działań Ministerstwa, wpierających
twórców kultury dla dzieci. Chcemy te działania skumulować i w tym celu kolejny rok ma
być czasem przygotowań do Kongresu Kultury dla Dzieci, którego opracowanie
merytoryczne oddajemy w ręce powołanych do tego celu ekspertów” – powiedziała prof.
Omilanowska podczas uroczystości.

Minister zwróciła uwagę na szereg podjętych już przez kierowany przez nią resort
działań, m.in. stworzenie w Ninatece osobnej kolekcji darmowych materiałów
audiowizualnych przeznaczonych dla dzieci, która stale powiększana, zawiera bajki,
animacje i słuchowiska. Ponadto w Programie Ministra „Obserwatorium Kultury”
wprowadzona zastała możliwość ubiegania się o środki na badania i ewaluację
projektów edukacyjno-kulturalnych kierowanych do dzieci.

Minister zwróciła także uwagę na trwającą obecnie procedurę przekształcania w
narodowe instytucje kultury, mających obecnie status Spółek Skarbu Państwa, Studia
Miniatur Filmowych w Warszawie i Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

W skład Rady Programowej Kongresu zostali powołani: Michał Bobrowski – Dyrektor
zarządzający serwisu www.gry-online.pl, prof. Maciej Buszewicz – kierownik pracowni
projektowania książki i publikacji cyfrowych na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie,
dr Małgorzata Cackowska – Adiunkt w Zakładzie Filozofii Wychowania i Studiów
Kulturowych Uniwersytetu Gdańskiego, Konrad Dworakowski – reżyser, dyrektor Teatru
Lalki i Aktora „Pinokio" w Łodzi, Marcin Hinz – sekretarz Rady, pracownik Narodowego
Centrum Kultury, Maciej Jakubczyk – działacz Stowarzyszenia Nowe Horyzonty,
Dyrektor Festiwalu „Kino Dzieci”, dr Zina Jarmoszuk – Dyrektorka Departamentu
Mecenatu Państwa MKiDN, Beata Jewiarz – aktorka, animator kultury, Dziennikarka
RDC, dr. hab. Jarosław Kilian – przewodniczący Rady reżyser, prodziekan Wydziału
Reżyserii Akademii Teatralnej w Warszawie, Marta Lipczyńska-Gil – Redaktor naczelna
kwartalnika „RYMS”, Jerzy Moszkowicz – Dyrektor Centrum Sztuki Dziecka w
Poznaniu, Monika Obuchow - dziennikarka, prezeska Fundacji Z.O.R.R.O.Z.

W uroczystości wzięli udział m.in. Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, Minister
Edukacji Narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska oraz szef Kancelarii Premiera Jacek
Cichocki.

Minister Kultury prof. Małgorzata Omilanowska wyróżniła także twórców różnych
dziedziny kultury dla dzieci. Nagrody otrzymali: Malina Prześluga – za dokonania w
dziedzinie literatury i dramaturgii dla dzieci, Jan Bajtlik – za wyróżniające się i
oryginalne ilustracje książek dla dzieci, Tadeusz Wielecki – za dokonania



oryginalne ilustracje książek dla dzieci, Tadeusz Wielecki – za dokonania
kompozytorskie i popularyzację muzyki wśród dzieci, Bogumiła Ćwięka-Borowiak – za
dokonania choreograficzne i pedagogiczne w dziedzinie tańca, Robert Drobniuch – za
dokonania w dziedzinie teatru dla dzieci, PIXLE sp. z o.o. – za stworzenie i rozwijanie
aplikacji dla dzieci „Foldify”, Magazyn „Świerszczyk” – za wieloletnie upowszechnianie
ambitnej kultury dla dzieci.

W Narodowym Centrum Kultury powstaje właśnie Dział ds. Kultury dla Dzieci, który
będzie koordynować działania wspierające twórców i twórczość kierowaną do
najmłodszych. Narodowe Centrum Kultury będzie także organizatorem
przyszłorocznego Kongresu Kultury dla Dzieci.
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